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Sadrzaj

* lzvozni rezultati sektora u periodu od 2017 — 2022 godine
— Kljuéni izvozni regioni (vrednosno i koli¢inski)
— Analiza glavnih trzista
— Struktura izvoza po tipu prerade
* Voce u fokusu — analiza izvoznih rezultata, prosecnih cena, kolic¢ina
— Zamrznuta malina i kupina
— Sveza jabuka

— Sveza borovnica

* Povrce u fokusu - analiza izvoznih rezultata, prosecnih cena, kolicina
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Ukupan izvoz voca i povréa

lzvoz voca i povréa u mil EUR
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Godina 2017 2018 2019 2020 2021 2022*
EUR mil. 788 707 777 869 1088 1027
Promena +7,9 % -10 % +9,9 % +11,8% +25% -6%

* Projekcija za posledniji kvartal 2022 uradena na osnovu rezultata kvartala u prethodne 3 godine



Izvoz ka kljuénim regionima 2017 - 2022
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Ucesce kljucnih trzista u ukupnom izvozu

Zemlja

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Promena %

17/°22
Nemacka 18.1%  17.2% 18.1% 19.7% 19% 17.6% P/V 279
Rus. Federacija 29.2% 263% 23.7% 21.7% 15% 16% v -45.2%
Francuska 7% 7.2% 7.1% 6.5% 7.7% 9.1% A 30%
Austrija 4.6% 4.6% 4.2% 34% 4.6% 5.6% A 21.7%
Belgija 3.5% 3.7% 35% 4.1% 5.5% 5.3% A 51.4%
SAD 3% 3.1% 23% 37% 62% 4.8% A 60%
V. Britanija 3.5% 3.8% 4% 5% 4.3% 4.3% A 22.9%
Holandija 2.6% 3% 3.4% 4.1% 4.9% 4.3% A 65.4%




Izvoz kategorija voc¢a u mil. Eur

Pojedinacni udeo i promene u izvozu 2022/2021 kao i agregatna stopu rasta (CAGR) u periodu 2017-2022

Smrznute maline i kupine
Smrznuto ostalo voce
Sveze jabuke

Toplo preradeno ostalo voce
Toplo preradene sljive
SveZe borovnice

Toplo preradeno grozde
Sveze breskve i kajsije
Toplo preradene jabuke
Sveze tresSnje i viSnje
Smrznute jagode

Sveze Sljive

Sveze jagode

SveZe maline i kupine
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2021
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2022
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Udeo
2022
44.0%
13.9%
11.3%
11.3%
3.0%
2.7%
2.0%
1.9%
1.9%
1.8%
1.7%
1.4%
1.1%
1.0%

Promena
22/21
-13.2%
5.2%
-7.7%
15.7%
-3.8%
1.0%
4.5%
-16.6%
24.3%
35.3%
3.0%
-16.5%
-28.5%
-21.6%

CAGR% (17-
22)
8.8%
4.1%

11.4%
9.5%
39.9%
0.4%
-14.4%
6.7%
-6.0%
7.8%
4.1%
-9.6%
-0.3%




Malina, zamrznuta — cena i kolicina po zemljama

2021 2022
Cena Tezina u Cena Tezina u Razlika u ceni  Razlika u kolicini
(EUR/Kg) tonama (EUR/Kg) tonama (2022/21) (2022/21)
Nemacka € 3.24 36,346 € 3.65 27,122 € 0.41 -34%
Francuska € 3.33 20,457 € 3.96 € 0.63 -5%
Belgija € 3.54 11,332 € 3.87 8,288 € 0.34 -37%
SAD € 4.19 10,453 € 3.74 6,837 € (0.45) -53%
Poljska € 3.20 7,877 € 3.35 5,523 € 0.15 -43%
V. Britanija € 3.53 6,937 € 3.73 5,923 € 0.20 -17%
Holandija € 3.32 6,844 € 3.68 4,618 € 0.37 -48%
Svedska € 3.49 4,691 € 4.36 3,835 € 0.87 -22%
Kanada € 3.72 4,496 € 3.95 3,002 € 0.23 -50%
Austrija 3 3.37 4,337 € 3.41 4,843 3 0.04 10%




Jabuke, sveze - cena i koli¢ina po zemljama

2021 2022
TezZina u Tezina u Razlika u ceni  Razlika u kolicini
Cena (EUR/Kg) tonama Cena (EUR/Kg) tonama (2022/21) (2022/21)
Rus. Federacija € 0.64 124,517 € 0.60 115,108 € 0.41 -8%
Madarska € 0.11 7,736 € 0.11 12,019 € 0.63 36%
UAE € 0.82 5940 £ 0.79 8,677 € (0.45) 32%
S. Arabija € 0.81 5212 £ 0.76 6,988 € 0.20 25%
V. Britanija € 0.59 5400 € 0.56 5,999 € 0.15 10%
BiH € 0.12 6,113 € 0.14 3,834 £ 0.34 -59%
Indija € 0.80 2,045 € 0.75 3,784 € 0.04 46%
Crna Gora € 0.39 2,735 € 0.34 2,425 € 0.87 -13%
Rumunija € 0.41 2,915 £ 0.32 1,525 € 0.37 -91%
Slovenija € 0.41 2,130 € 0.36 1,041 € 0.23 -105%




Borovnice, sveze - cena i kolicina po zemljama

2021 2022
Cena Tezina u Cena Tezina u Razlika u ceni  Razlika u koli€ini
(EUR/Kg) tonama (EUR/Kg) tonama (2022/21) (2022/21)

Holandija € 5.36 2,422 £ 4.70 1,595 €  (0.66) -34%
Rus. Federacija € 5.94 619 € 5.25 1,438 € (0.69) 132%
Nemacka € 5.42 537 € 4.76 653 € (0.66) 22%
Poljska € 5.00 276 € 4.30 526 € (0.70) 91%

V. Britanija € 5.58 302 € 4.55 374 € (1.02) 24%
Belgija € 5.01 98

Spanija € 5.24 40

Rep. Cedka € 5.79 33 € 4.62 39 € (1.17)

Austrija € 6.63 27 € 6.01 38 € (0.62)

Norveska € 7.35 35




Izvoz kategorija povrée u mil. Eur

Pojedinacni udeo i promene u izvozu 2022/2021 kao i agregatna stopu rasta (CAGR) u periodu 2017-2022

Smrznuti krompir
Smrznute mahunarke
Toplo preradeno ostalo
povrée

Smrznuto ostalo povrce
Smrznuta paprika

Toplo preradene pecurke
SveZi krastavac

Toplo preradena paprika
SveZa paprika

Toplo preradeni paradajz
Toplo preradeni krastavac
Svezi luk

Svezi paradajz

SveZe pecurke

Svezi krompir

Udeo Promena CAGR%
2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022 2022 22/21 (2017-2022)
16 17 16 15 22 | 21 15.0% -4.9% 5.2%
17 21 22 19 20 | 16 11.6% -17.0% -0.9%
8 9 10 13 15 16 11.0% 1.7% 11.2%
8 8 9 9 9 14 10.1% 66.9% 10.9%
16 18 15 12 11 13 8.9% 12.3% -3.4%
7 9 9 13 13 12 8.1% -8.9% 7.6%
7 8 9 11 14 9 6.1% -36.8% 2.9%
5 4 7 6 5 6 4.4% 19.5% 5.1%
8 7 7 8 5 6 3.9% 3.1% -6.2%
3 2 2 3 5 5 3.4% -4.2% 11.7%
2 2 4 4 5 5 3.3% -4.1% 19.5%
3 5 6 3 3 4 3.1% 36.3% 8.3%
5 5 5 3 4 4 3.0% 17.0% -1.3%
11 5 5 7 8 3 2.0% -63.2% -20.6%
4 1 3 2 3 1 0.9% -59.7% -16.0%




Hvala!

www.velikamalaprivreda.rs

InfoSerbia@acdivoca-serbia.org
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http://www.velikamalaprivreda.rs/
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